

FOEPR086

Fecha Cierre: 17/01/2017
Hora Cierre: 11.34.34

PRESUPUESTO EJERCICIO 2017
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
Ajustado - EN NUEVOS SOLES

RUBROS	AL 31/12/2014 (REAL)	AL 31/12/2015 (REAL)	AL 31/12/2016 (ESTIMADO)	PRESUPUESTO AÑO 2017												31/12/2018 (PROYECTADO)	31/12/2019 (PROYECTADO)	
				ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE			
ACTIVO																		
ACTIVO CORRIENTE																		
Effectivo y Equivalentes al Effectivo	1,143,647,699	1,492,007,209	1,280,431,940	1,207,137,516	1,279,225,177	1,228,116,734	1,452,104,941	1,460,904,955	1,432,565,260	1,534,335,022	1,539,777,988	1,509,105,548	1,608,981,001	1,676,949,836	2,026,632,046	3,089,315,848	2,997,202,399	
Inversiones Financieras			2,413,175	2,413,175	2,413,175	2,413,175	2,413,175	2,413,175	2,413,175	2,413,175	2,413,175	2,413,175	2,413,175	2,413,175	2,413,175	2,413,175	2,413,175	
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	257,001,246	260,316,994	281,822,989	286,808,406	302,117,842	309,488,576	319,670,904	324,378,702	327,457,235	340,843,540	344,646,435	357,778,475	368,206,309	371,083,360	374,749,042	414,685,667	445,431,651	
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	201,587,108	98,264,809	186,912,227	187,779,521	188,994,482	189,644,265	190,244,034	190,811,787	191,415,667	192,323,360	193,520,708	194,099,225	194,679,729	195,276,874	195,835,787	204,487,773	213,159,735	
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas																		
Inventarios	6,688,121	8,850,205	27,469,356	28,391,917	29,620,016	30,928,395	32,667,333	33,991,349	35,237,598	36,558,555	37,661,203	38,690,678	39,711,594	40,666,547	41,625,922	56,674,949	72,024,957	
Activos Biológicos																		
Activos No Corrientes Mantenedidos para la Venta																		
Activos por Impuestos a las Ganancias		37,163,320	22,667,934	22,667,934	22,667,934	22,667,934	22,667,934	22,667,934	22,667,934	22,667,934	22,667,934	22,667,934	22,667,934	22,667,934	22,667,934	22,667,934	22,667,934	
Gastos Pagados por Anticipado	2,710,797	3,016,548	17,445,962	17,445,962	17,445,962	17,445,962	17,445,962	17,445,962	17,445,962	17,445,962	17,445,962	17,445,962	17,445,962	17,445,962	17,445,962	17,445,962	17,445,962	
Otros Activos																		
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	1,611,634,971	1,899,619,085	1,819,163,583	1,752,644,431	1,842,484,588	1,800,705,041	2,037,214,283	2,052,613,864	2,029,202,831	2,146,587,548	2,158,133,405	2,142,200,997	2,254,105,704	2,326,503,688	2,681,369,868	3,805,278,133	3,767,932,638	
ACTIVO NO CORRIENTE																		
Cuentas por Cobrar Comerciales	32,282,466	23,703,750	16,204,181	15,914,910	15,109,438	14,700,901	14,151,785	13,876,395	13,682,468	12,973,153	12,743,008	12,046,406	11,485,014	11,301,161	11,077,877	11,077,877	11,077,877	
Otras Cuentas por Cobrar	162,811,907	167,344,752	140,967,300	140,967,300	140,967,300	140,967,300	140,967,300	140,967,300	140,967,300	140,967,300	140,967,300	140,967,300	140,967,300	140,967,300	140,967,300	156,457,913	187,439,138	
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas																		
Activos Biológicos																		
Inversiones Mobiliarias (Neto)																		
Propiedad de Inversión																		
Propiedades, Planta y Equipo (Neto)	7,562,352,961	7,769,141,892	8,204,124,289	8,219,675,817	8,227,109,719	8,268,021,267	8,286,644,223	8,318,401,691	8,375,918,993	8,402,232,629	8,444,370,448	8,494,744,555	8,547,579,583	8,589,052,569	8,722,313,516	10,322,923,322	13,163,961,669	
Activos Intangibles (Neto)	18,059,820	22,288,593	21,092,043	20,877,093	20,662,143	20,447,193	20,232,243	20,017,293	19,802,343	19,587,393	19,372,443	19,157,493	18,942,543	18,727,593	18,512,643	15,675,304	12,554,230	
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos																		

